
 

 

 
Opsamling af udvalgte regnskaber og anvendelse heraf i Business Check 
og analyser 

 

Udarbejdet af Arne Oksen, SEGES Økonomi & Virksomhedsledelse, i projekt 7434 Optimal an-

vendelse af landbrugets data, der skaber værdi for landmanden. 

 

Projekt/opgavebeskrivelse 

Der er beskrevet i projektansøgningen, at ”Der foretages endvidere en validering af data, der skal 

indgå i Business Check”. Dette har ført til udarbejdelsen af dette notat omkring opsamlingen af 

udvalgte regnskaber og beskrivelse af, hvordan de er brugt i udarbejdelsen af Business Check.  

 

Projektresultat:  

Der har i 2016 været særlig fokus på at løfte datakvaliteten på mindre driftsgrene. Dette er sket 

ved at foretage en særlig validering af data fra mindre driftsgrene, før de er anvendt.  

 

De mindre driftsgrene er slagtekalve, fjerkræ (såvel æglæggere som kyllingeproduktion), økologi-

ske producenter samt bedrifter med produktion af sopolte. Det vil sige, at ordet mindre her refe-

rencer til antallet af produktioner indenfor en bestemt driftsgren, og intet har med størrelsen af det 

enkelte landbrug at gøre. 

 

Vi har udarbejdet en procedure, som principielt anvendes i forbindelse med kvalitetssikring og 

anvendelse af alle regnskaber – uafhængigt af om det er et regnskab fra en mindre driftsgren 

eller en af de større driftsgrene.  

 

I den generelle procedure er der i 2016 sket adskillige ændringer, som gælder for alle driftsgrene 

herunder de mindre driftsgrene. 

 

De væsentligste er: 

 I forbindelse med overførsel af et regnskab inklusive driftsgrene kører et omfattende kontrol-

system. Er der kontroludfald vil regnskabsassistenten i forbindelse med overførslen få tilba-

gemelding om, hvad der er af kontrolmeldinger og mulighed for at vurdere – og eventuelt ret-

te eller angive en forklarende tekst.  

 Der er hver uge givet en tilbagemelding til de enkelte indberettere, således at de har været i 

stand til at se, hvilke bedrifter der er accepteret, og hvilke der er fejlramt. Desuden har de mu-

lighed for at følge, hvor i produktionsprocessen de enkelte bedrifter er. 

 

Særligt for de mindre driftsgrene er der sat flere aktiviteter i værk i forbindelse med valideringen. 

 Der er flere gange i indberetningsperioden foretaget totaltjek af de bedrifter, der indgår i de 

forskellige produktioner. 

 Der er samtidig sat flere automatiske kontroller på de mindre driftsgrene, således at indberet-

terne tidligt i forløbet bliver opmærksom på manglende oplysninger eller oplysninger, der ikke 

virker troværdige.  

 Har der været bedrifter med fejl eller afvigende data, er der rettet kontakt til den indberetten-

de rådgivningsvirksomhed. 
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 Der er sendt samlet oversigt over de forskellige mindre driftsgrene retur til den indberettende 

rådgivningsvirksomhed, således at de har haft mulighed for at foretage en samlet vurdering af 

de bedrifter, de hver især måtte have inden for de forskellige driftsgrene.  

 Der er indarbejdet flere beskrivelser i ’vejledning til opgørelse af driftsgrensanalyser’ vedrø-

rende de mindre driftsgrene.  

 Der er udarbejdet et afstemningsregneark indenfor kyllinger og høns for korrekt beregning af 

produktionsgrundlag. 

 

 

Nedenstående oversigt beskriver dataenes vej fra indbretning af regnskabet til, at dataene 

anvendes i Business Check og analyser.  

 

  


